



STYRESAK 29/21

ORIENTERING, STRUKTURENDRINGER PÅ MUSEUMS- OG ARKIVFELTET

Går til

Styrets medlemmer

Styremøte

10. juni 2021

Saksbehandler

John Olsen

Vedlegg

Brev sendt eierkommunene og museene/arkivene med invitasjon til deltakelse i prosess knyttet til arkiv- og museumsstrukturen i Agder.

Saksfremlegg

Agder fylkeskommune har som del av oppfølgingen av Regionplan Agder 2030 besluttet en «Gjennomgang av museumsstrukturen i Agder med ønske om å avklare videre utviklingsmuligheter og ytterligere konsolidering». Bakgrunnen for saken ble belyst i styresak 10/21, og styrets innspill til prosessen ble vedtatt i samme sak.

Etter styremøtet i februar er ny stortingsmelding for museum kommet. Denne åpner også for å se på konsolideringer innenfor «geografisk nærliggende områder».

Agder fylkeskommune behandlet saken i hovedutvalg for kultur, folkehelse og frivillighet, sak 26/21, og i fylkesutvalget, sak 50/21:

<https://sru.agderfk.no//api/utvalg/200040/moter/471708/behandlinger/8/0>

Fylkesutvalget fattet i nevnte møte følgende vedtak:

- 1. Fylkesutvalget gir fylkesrådmannen mandat til å ta initiativ til en utredningsprosess som vurderer arkiv- og museumsstrukturen i Agder sammen med de øvrige eierne.*
- 2. Fylkesutvalget slutter seg til skisse for en prosess som angitt i saksframlegget.*
- 3. Fylkesrådmannen legger etter gjennomført prosess fram forslag til videre tiltak, som egen sak til fylkesutvalget.*
- 4. Kostnader til prosessen dekkes over budsjettet til ansvar 500200 (kulturminnevern og kulturturisme), prosjekt 50020101 (tilskudd kulturarv og museumsutvikling).*
- 5. Fylkesutvalget vil understreke betydningen av at ansatte involveres gjennom hele prosessen.*

Det har etter møtet i hovedutvalg og fylkesutvalget vært møte mellom Arkivsenter Sør, Aust-Agder museum og arkiv, Vest-Agder-museet og Agder fylkeskommune på administrativt nivå. Samtalene har vært knyttet til videre fremdrift og innhold i et kommende møte/seminar knyttet til oppstart av prosessen.

Fylkeskommunen har etter dette sendt ut et informasjonsbrev, med invitasjon til deltakelse i prosessen med å utrede arkiv- og museumsstrukturen i Agder til alle eierkommunene (brev vedlagt). Brevet er gått i kopi til museene og Agder museums lag. Tidspunkt for møtet er ikke endelig fastsatt, men museene og fylkeskommunen har diskutert en tentativ dato i slutten på oktober. De samlede

styrene for de tre institusjonene vil bli invitert til å delta på møtet. Møtet er lagt såpass sent på høsten ut fra ønske om fysisk møte. Med bakgrunn i oppstartsmøte i oktober, er det naturlig å se for seg en oppstart av selve utredningen første halvår 2022.

Forslag til vedtak

Styret tar saken til orientering.

Vest-Agder-museet IKS